
 

 

 

 

 

  

ご入学、ご進級、おめでとうございます。 

４３名の新１年生を迎え、全校児童２１５

名、１０学級で、高浜小学校の令和７年度が

始まりました。 

８日（火）の入学式では、「新入生点呼」で

の元気で清々しい返事の後、新６年生代表

児童による力強い「歓迎のことば」や、全校

児童による「歓迎の歌」の合唱など、新１年生

の入学をお祝いするあたたかく素敵な入学

式となりました。 

入学されました児童・保護者の皆様、 

 「ようこそ、高浜小学校へ」 

 

式辞の中でも触れましたが、子どもたちが

前向きに『～するぞう』の気持ちをもち、お互

いにあいさつを交わすことで、みんなの笑顔

あふれる学校にしていきたいと考えておりま

す。どうぞよろしくお願いいたします。 

さて、今年度の学校教育目標を昨年に引

き続き、「自ら学び、考え、行動できる子の

育成」としました。これからの時代、グローバ

ル化やＡＩなどの技術革新がさらに進み、い

っそう予測困難になると言われています。そ

のような中、子どもたちには自ら課題を見つ

け、自ら学び、考え判断して行動し、よりよい

社会や人生を切り拓いていく力が求められ

ています。受け身ではなく、進んで考え、行

動できる力が必要となるのです。これらを踏

まえての学校目標とさせていただきました。 

そして、この教育目標を達成するために、

①「確かな学力」、②「豊かな心」、③「健やか

な体」、④「地域と共にある学校」、と４つの重

点目標を掲げ、そこから具体的な取組を計

画・実践していく予定でおります。 

 

 

 

 

本校児童２１５名の、一人ひとりの個性を

大切にしながら、心身ともに健やかに成長で

きますよう、教職員一丸となって大切に育てて

いきたいと考えております。 

今後も引き続き、本校児童の健全育成のため

に、保護者や地域のみなさまのご支援・お力添

えを賜りますよう、よろしくお願い申し上げま

す。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
令和７年４月１１日発行 

高浜町立高浜小学校 

－ 離任・退職しました教職員 － 

        「お世話になりました」 

 

 

 

氏名等の表示はしておりません 

 

 

 

－ 新しく着任しました教職員 － 

      「よろしくお願いいたします」 

 

 

氏名等の表示はしておりません 

 

 

令和７年度 スタート！ 

教職員の異動について 

入学式 



９日（水）の始業式では、 

㋐ 「考え、進んで行動する」 

㋑ 「失敗を恐れない」 

㋒ 「言葉を大切に使う」 

㋓ 「命を守る」  の頭文字４文字をつないで、 

『“かしこい（賢い）”自分を意識して欲しい』 と

いう話をしました。 「みなさん一人ひとりが自

分の良さを発揮して、その場の状況に応じた知

恵を働かせて対処してほしい。そうすることの

できる人が本当に“賢い”人なのだ」という思い

を伝えたつもりではあるのですが…。 

４月８日（火）より、令和７年度の『高浜小学

校ブログ』もスタートしました。お時間のある時

にぜひご覧いただき、ブログの記事をもとにお

子様との会話、家族団らんのネタにしていただ

ければ幸いです。地域のみなさま方にも、ぜひ

ご覧いただき、高浜小学校の様子や取組を知

っていただきたいと思っております。どうぞよろ

しくお願いいたします。 

 

 

 

１１日（金）交通安全教室 

１７日（木）全国学力・学習状況調査（６年） 

ＰＴＡ本部役員会・常任委員会 

１８日（金）１年心電図検査 

２２日（火）尿検査、児童集会 

２４日（木）歯科検診（２･３･４年） 

２５日（金）歯科検診（１･５･６年） 

２８日（月）色別縦割り班開き 

２９日（火）昭和の日 

＊毎週月・水曜日 １５：００集団下校 

 

   

   

  

 

 

 

 

   

 

 

 

 

氏名等の表示はしておりません 

 

  

 

 

 

 

   

 

  

 

   

  

  

  

  

 

４月の主な行事予定 

本年度の職員構成 始業式 

入学式後の記念撮影 

 


